
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

 ПРИКАЗ 
 
14.10.2024.                      с. Поспелиха                             № 412 

   
   

Об итогах школьного этапа всероссийской 
 олимпиады школьников по литературе,  

истории, праву, экономике,  
физической культуре 

 
На основании приказа комитета по образованию от 05.09.2024 № 369 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году прошел муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
по литературе, истории, праву, экономике, физической культуре. В нем приняли 
участие 766 учащихся 5-11 классов  из 15 школ района. Проведение олимпиады 
способствовало выявлению  и развитию у обучающихся творческих способностей, 
интереса к научно-исследовательской деятельности, созданию необходимых 
условий для поддержки одаренных детей, пропаганде научных знаний. На 
основании протоколов представленных жюри предметных олимпиад,  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги школьного этапа  всероссийской олимпиады 
школьников по литературе, истории, праву, экономике, физической культуре 
(прилагается). 

2. Наградить дипломами комитета по образованию победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе, истории, 
праву, экономике, физической культуре. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
комитета по образованию Т.В. Будянскую. 
 

 
Председатель комитета 

 

 
Л.Ю. Крысина 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение  

к приказу комитета по образованию  
от 14.10.2024. № 412 

 
Победители и призёры школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 
 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по литературе 
№ 
пп Статус  Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурдакина Полина 
Сергеевна 7 7 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Голяшова Мария 
Андреевна 8 8 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Патракова 
Екатерина 
Витальевна 

9 9 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Васькова 
Александра 
Евгеньевна 

10 10 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Друзенко Илья 
Константинович 11 11 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Подкатных 
Екатерина Ивановна 6 6 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Звягинцева Варвара 
Максимовна 5 5 

8 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Зенина Инна 
Вадимовна 7 7 

9 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Погребкова Дарья 
Николаевна 9 9 

10 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Осипчук Ксения 
Алексанровна 8 8 

11 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Левковицкая 
Елизавета 
Евгеньевна 

5 5 

12 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гамаюнова Карина 
Игоревна 6 6 



13 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тихова Елизавета 
Евгеньевна 10 10 

14 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Громова Виктория 
Андреевна 11 11 

15 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Калиниченко 
Маргарита 
Витальевна 

9 9 

16 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Борисова Анастасия 
Егоровна 11 11 

17 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Книс Ульяна 
Андреевна 8 8 

18 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Ибрагимова Алина 
Алексеевна 7 7 

19 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Филатова Виктория 
Александровна 5 5 

20 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Леготина Анастасия 
Валерьевна 6 6 

21 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Фоменко Арсений 
Алексеевич 5 5 

22 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Комарова 
Маргарита 
Романовна 

6 6 

23 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Пьянкова Татьяна 
Сергеевна 11 11 

24 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Евсюкова Екатерина 
Андреевна 6 6 

25 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Домуллин Илья 
Евгеньевич 6 6 

26 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Кожушко Ксения 
Алексеевна 7 7 

27 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Зиновьева Валерия 
Юрьевна 5 5 

28 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Игнатенко Артём 
Александрович 7 7 



29 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Комендантов 
Александр 
Андреевич 

7 7 

30 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Вайцель Захар 
Павлович 7 7 

31 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Моор Наталья 
Алексеевна 9 9 

32 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Овсянникова 
Екатерина 
Николаевна 

9 9 

33 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Кожушко Дарья 
Алексеевна 10 10 

34 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурдакина Алёна 
Сергеевна 11 11 

35 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Седакова Яна 
Александровна 6 6 

36 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Степаненко Наталья 
Максимовна 6 6 

37 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Дурнева Антонина 
Фёдоровна 5 5 

38 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Дурнева Дарья 
Сергеевна 11 11 

39 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Кузнецова Дарья 
Васильевна 11 11 

40 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гущина Алина 
Андреевна 8 8 

41 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Козлова Софья 
Евгеньевна 8 8 

42 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Дубровский 
Станислав 
Эдуардович 

8 8 

43 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Набока Юлия 
Владимировна 11 11 

44 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ковтун Илья 
Андреевич 9 9 



45 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Питецкий Тимофей 
Юрьевич 7 7 

46 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Сафина Марина 
Денисовна 7 7 

47 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Лобанова Ксения 
Николаевна 10 10 

48 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Беккер Софья 
Алексеевна 5 5 

49 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Башмакова Евгения 
Сергеевна 6 6 

50 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Кочетков Иван 
Васильевич 6 6 

51 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Абылгазинов Руслан 
Эльдарович 6 6 

52 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Шапоренко 
Елизавета 
Дмитриевна 

9 9 

53 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Жучкова Анна 
Павловна 9 9 

54 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Рябова Валерия 
Леонидовна 9 9 

55 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Чугунова Дарья 
Александровна 10 10 

56 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Макаренко Дарья 
Сергеевна 10 10 

57 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тихонова Наталья 
Денисовна 11 11 

58 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Вяткина Мария 
Вячеславовна 9 9 

59 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Книс Полина 
Владимировна 11 11 

60 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Мерцалова Дарья 
Андреевна 6 6 



61 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Ольховский 
Дмитрий Сергеевич 8 8 

62 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Петрова Дарья 
Константиновна 8 8 

63 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Шибельбаум Ольга 
Владимировна 9 9 

64 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Комарова Анастасия 
Александровна 8 8 

65 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Визиряко Анастасия 
Дмитриевна 5 5 

66 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Вольф Елизавета 
Александровна 8 8 

67 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Бондаренко 
Маргарита 
Константиновна 

5 5 

68 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Колодезная Полина 
Александровна 6 6 

69 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Кирухина Анна 
Константиновна 11 11 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по истории 

№ 
пп Статус  Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Орехов Максим 
Станиславович 11 11 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Мурашкин Артём 
Валерьевич 5 5 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Жданова Елена 
Алексеевна 11 11 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Чаплыгина Дарья 
Александровна 10 10 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гридунова Алена 
Владимировна 9 9 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Душинина 
Елизавета 7 7 



СОШ №1" Алексеевна 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Бендер Максим 
Сергеевич 6 6 

8 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Левковицкая 
Елизавета 
Евгеньевна 

5 5 

9 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ипатов Александр 
Сергеевич 8 8 

10 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Сорокин Вадим 
Алексеевич 11 11 

11 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Шарунов Егор 
Андреевич 10 10 

12 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Ибрагимова Алина 
Алексеевна 7 7 

13 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Атюнина Елизавета 
Валерьевна 9 9 

14 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Леготина 
Анастасия 
Валерьевна 

6 6 

15 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Черномазова 
Елизавета 
Александровна 

8 8 

16 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Шмидт Зариф 
Зоирович 9 9 

17 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Моисей Татьяна 
Андреевна 7 7 

18 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурдакина Алёна 
Сергеевна 11 11 

19 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Зюзина Мария 
Александровна 6 6 

20 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Нижник Полина 
Александровна 5 5 

21 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Соловьёв Кирилл 
Сергеевич 6 6 

22 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Андреев Егор 
Юрьевич 7 7 



СОШ № 4" 

23 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Нощенко Глеб 
Вячеславович 11 11 

24 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Маслич Владислав 
Николаевич 10 10 

25 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Чугунова Дарья 
Александровна 10 10 

26 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тариумбаев Данил 
Андреевич 9 9 

27 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Кувшинов Степан 
Денисович 9 9 

28 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ежов Вадим 
Дмитриевич 7 7 

29 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Галицкая 
Маргарита 
Сергеевна 

7 7 

30 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Рыкова Софья 
Сергеевна 7 7 

31 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Голубинская София 
Егоровна 5 5 

32 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Салихов Александр 
Валерьевич 7 7 

33 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Беккер Софья 
Алексеевна 5 5 

34 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Вайцель Сергей 
Алексеевич 6 6 

35 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Питецкий Тимофей 
Юрьевич 7 7 

36 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гущина Алина 
Андреевна 8 8 

37 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Артёмова Арина 
Игоревна 8 8 

38 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Маланцева Дарина 
Игоревна 8 8 



СОШ №1" 

39 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Набока Юлия 
Владимировна 11 11 

40 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ковтун Илья 
Андреевич 9 9 

41 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Логвиненко 
Александр 
Алексеевич 

8 8 

42 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Бобровников 
Александр 
Александрович 

6 6 

43 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Березов Никита 
Евгеньевич 11 11 

44 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Гайнал Ефим 
Олегович 7 7 

45 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Камышников Иван 
Кириллович 7 7 

46 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Фетисова Асения 
Сергеевна 7 7 

47 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Гречанова 
Виктория 
Александровна 

8 8 

48 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Денисова 
Екатерина 
Константиновна 

9 9 

49 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Ноговицина 
Вероника 
Максимовна 

7 7 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по праву 

№ 
пп Статус  Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурдакина Алёна 
Сергеевна 11 11 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Ююкин Герман 
Алексеевич 10 10 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Дудник Анна 
Петровна 9 9 



4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Чаплыгина Дарья 
Александровна 10 10 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тариумбаев Данил 
Андреевич 9 9 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Набока Юлия 
Владимировна 11 11 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Юхно Дарья 
Сергеевна 7 7 

8 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Маклакова Дарья 
Владимировна 11 11 

9 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Качурина 
Анастасия 
Сергеевна 

10 10 

10 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Шабаев Арсений 
Вадимович 10 10 

11 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Маляренко 
Анастасия 
Евгеньевна 

11 11 

12 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Жданова Елена 
Алексеевна 11 11 

13 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Котикова Евгения 
Вячеславовна 10 10 

14 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Запрягаев Матвей 
Андреевич 9 9 

15 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Душинина 
Елизавета 
Алексеевна 

7 7 

16 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Рыкова Софья 
Сергеевна 7 7 

17 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Канунникова 
Алёна 
Александровна 

7 7 

18 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Дробова Анна 
Евгеньевна 10 10 

19 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ковтун Илья 
Андреевич 9 9 



20 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Зиновьев Никита 
Сергеевич 6 6 

21 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Серегина 
Анастасия 
Сергеевна 

11 11 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по физической культуре 

№ 
пп Статус  Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Черкасова Кристина 
Ивановна 7 7 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Зиновьева Валерия 
Юрьевна 5 5 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Моор Наталья 
Алексеевна 9 9 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Ваганова Виктория 
Дмитриевна 6 6 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Савельева Ольга 
Сергеевна 8 8 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Шабаев Арсений 
Вадимович 10 10 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Федотов Дмитрий 
Олегович 11 11 

8 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Беккер Софья 
Алексеевна 5 5 

9 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Вдовиченко 
Анастасия Ивановна 6 6 

10 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Бут Олег Иванович 7 7 

11 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Пащенко Арина 
Андреевна 8 8 

12 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Поломошнов 
Кирилл Павлович 9 9 

13 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Котыш Арина 
Константиновна 10 10 



СОШ №1" 

14 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Поломошнова Анна 
Александровна 11 11 

15 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Татаринцев Сергей 
Алексеевич 9 9 

16 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Кисиль Данил 
Сергеевич 8 8 

17 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Гринько Анна 
Александровна 7 7 

18 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Литовченко Дарья 
Сергеевна 5 5 

19 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Леготина Анастасия 
Валерьевна 6 6 

20 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Комарова Алиса 
Юрьевна 11 11 

21 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Трусова Екатерина 
Николаевна 7 7 

22 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Маляренко Мария 
Сергеевна 8 8 

23 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Волосатов Кирилл 
Владимирович 5 5 

24 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Силаев Владимир 
Иванович 5 5 

25 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Комендантов 
Александр 
Андреевич 

7 7 

26 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Полибин Макар 
Сергеевич 7 7 

27 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурдакина 
Анастасия 
Вячеславовна 

7 7 

28 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурдакина Полина 
Сергеевна 7 7 

29 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Комисаренко 
Никита Иванович 9 9 



СОШ № 4" 

30 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Краснорудцких 
Лилия Васильевна 9 9 

31 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Патракова 
Екатерина 
Витальевна 

9 9 

32 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Вуколова Маргарита 
Сергеевна 6 6 

33 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Переверзева Алёна 
Евгеньевна 6 6 

34 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Кудин Степан 
Павлович 8 8 

35 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Назаркин Арсений 
Александрович 5 5 

36 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Дубровский 
Станислав 
Эдуардович 

8 8 

37 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Охременко Полина 
Евгеньевна 8 8 

38 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Баширов Родион 
Эдуардович 11 11 

39 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Цыгулёва Ангелина 
Алексеевна 11 11 

40 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Емельянов Иван 
Николаевич 10 10 

41 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гикалов Александр 
Максимович 9 9 

42 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Фетисов Дмитрий 
Олегович 9 9 

43 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Кружков Дмитрий 
Романович 7 7 

44 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Рыкова Софья 
Сергеевна 7 7 

45 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Ежов Вадим 
Дмитриевич 7 7 



СОШ №1" 

46 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Исабаев Иван 
Александрович 10 10 

47 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Левковицкая 
Елизавета 
Евгеньевна 

5 5 

48 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Мыльников 
Николай 
Александрович 

5 5 

49 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Поломошнова Ольга 
Николаевна 6 6 

50 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Винтер Алёна 
Георгиевна 7 7 

51 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Полторацкий 
Арсений Игоревич 8 8 

52 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Шпатаковский 
Данил Андреевич 9 9 

53 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Бендер Максим 
Сергеевич 6 6 

54 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Салихова Кристина 
Валерьевна 6 6 

55 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Лисецкая Юлия 
Александровна 7 7 

56 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Боровкова Виктория 
Владимировна 5 5 

57 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Аулова София 
Алексеевна 6 6 

58 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Киселёва Алёна 
Дмитриевна 6 6 

59 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Клокол Яна 
Николаевна 6 6 

60 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Моисей Татьяна 
Андреевна 7 7 

61 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Сороколетова 
София Дмитриевна 7 7 



СОШ №3" 

62 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Королев Вадим 
Александрович 7 7 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по экономике 

№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурдакина Алёна 
Сергеевна 11 11 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Дудник Анна 
Петровна 9 9 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Жданова Елена 
Алексеевна 11 11 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Чаплыгина Дарья 
Александровна 10 10 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Запрягаев Матвей 
Андреевич 9 9 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Душинина 
Елизавета 
Алексеевна 

7 7 

7 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Друзенко Илья 
Константинович 11 11 

8 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Нощенко Глеб 
Вячеславович 11 11 

9 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Малахова Диана 
Ивановна 11 11 

10 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Бутенко Дарина 
Денисовна 10 10 

11 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Котикова Евгения 
Вячеславовна 10 10 

12 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тариумбаев Данил 
Андреевич 9 9 

13 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Фетисов Дмитрий 
Олегович 9 9 



14 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Рыкова Софья 
Сергеевна 7 7 

15 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Юхно Дарья 
Сергеевна 7 7 

16 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Лукашина Варвара 
Александровна 11 11 

17 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Платонов Михаил 
Дмитриевич 7 7 

18 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Чупраков Кирилл 
Сергеевич 8 8 

 
 


